LEI COMPLEMENTAR Nº 475, DE 1º DE AGOSTO DE 2014.
Altera a redação do art. 2º da Lei Complementar nº 445, de 12 de março de 2014.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º  O art. 2º da Lei Complementar nº 445, de 12 de março de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Os Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes de Combate às Endemias exercem função de natureza pública e submetem-se ao regime jurídico estatutário, integrando a estrutura funcional da administração direta do Executivo.”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de abril de 2014.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 1º de agosto de 2014, 126º ano da República e 146º ano do Município.
Pedro Lucas Rodrigues

Prefeito Municipal

PAGE